
この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ・ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ株式会社 ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾗｲｱﾝｽ本部 青木直久/古坂 佑斗 /清原麻衣（080-4099-7688）

大変お手数ではございますが別途ご返信用紙に記入頂いた上、
7月3日（月）18：00までにグーグルフォーム/FAXにてご返送いただきますよう、お願い致します。

－ご取材依頼－

2部： 学生との意見交換会
～一人ひとりが自分の健康について考えるために必要なこととは？ ～

●日程：2023年7月4日（火）
●場所：郁文館中学校 本館3階 ゼミ室310 （〒113-0023 東京都文京区向丘２丁目１９−１）
●受付：14:15~ ●本番：14:45~16:00
●登壇者：厚生労働省 健康行政特別参与 杉 良太郎 氏
「知って、肝炎プロジェクト」肝炎対策特別大使 伍代 夏子 氏
「知って、肝炎プロジェクト」スペシャルサポーター AKB48中西智代梨氏、
「知って、肝炎プロジェクト」スペシャルサポーター 関口 メンディー 氏、
郁文館中学校 iPクラス20名
●内容：登壇者登場 / 学生代表挨拶 / 事前学習発表 / 意見交換会 / 杉良太郎氏挨拶 / 集合写真撮影 /囲み取材

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

7/28の世界・日本肝炎デーに合わせて、肝炎の知識、予防、治療に関わる理解が進むよう普及啓発を行うとともに、国民が「健康」について考
えるきっかけを発信するイベント「厚生労働省『知って、肝炎プロジェクト』健康デー2023」を7/4(火)に開催いたします。

当日は、厚生労働省 健康行政特別参与 杉 良太郎氏、「知って、肝炎プロジェクト」肝炎対策特別大使 伍代 夏子氏に加え、「知って、肝炎
プロジェクト」スペシャルサポーター AKB48中西智代梨氏、郁文館卒業生でもある関口メンディー氏が登場し、郁文館中学校IPクラス20名と
ともに意見交換会を行います。
健康な時は、健康であることが当たり前に思い、つい検査を後回しにしてしまいがちです。いくら『早期発見が大事』『検査に行きましょう』と発信し
ても、国民はなかなか行動にまでうつしません。どのように発信すれば人々は耳を傾けてくれるのか、何を伝えると効果的なのか、学生とともに考え
ます。
※事前学習発表（iPクラス）
日本で一番「学び、体験し、考え、挑戦する」クラス。環境問題、経済不安、少子高齢化、労働生産人口の減少…このような問題・課題だらけ
の時代を生きる世代を引っ張っていくリーダーを養成するために、『日本、そして世界の未来を切り開き、新たに創造する人材を育てるリーダー教
育』の実現に向けて、立ち上げられたクラス。

※情報解禁はイベント終了後となります。情報のお取り扱いにはご留意ください。

2023年6月吉日

1部：ダンスイベント
●登壇者：
厚生労働大臣 加藤 勝信 氏、
厚生労働省 健康行政特別参与 杉 良太郎 氏
「知って、肝炎プロジェクト」肝炎対策特別大使 伍代 夏子 氏、
厚生労働省 健康クリエイター EXILE TETSUYA 氏
「知って、肝炎プロジェクト」スペシャルサポーターAKB48中西智代梨氏
「知って、肝炎プロジェクト」スペシャルサポーター 関口 メンディー 氏
GOLD世代ダンスチーム FOREVER CHANCE、GOLD世代ダンスチーム GOLD DRAGON
※オフィシャルにてムービーとスチール素材納品させていただきます。

お忙しい中恐れ入りますが、本イベントを是非ともご取材いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具

厚生労働省「知って、肝炎プロジェクト」健康デー2023
「一人ひとりが自分の健康について考えるために必要なこととは？」

第一部は、EXILE TETSUYA・関口メンディー・AKB48中西智代梨のダンス教室を開催！
第二部は、杉良太郎、伍代夏子、関口メンディー、AKB48中西智代梨が

学生と交流し答えを見つける！
日時：2023年7月4日（火）14：45～ 16：00 (プレス受付開始 14:15～)

場所：郁文館中学校 体育館（〒113-0023 東京都文京区向丘２丁目１９−１）



ＦＡＸ： 03-6447-5345 

ご返信用

【取材に関するご留意事項】。

•※写真は、ご案内のFAXもしくはメールをお送りさせて頂いている媒体様のみの掲載とさせて頂きます。

•※今回の取材での写真・動画に関しては、本案件の報道目的以外に転用、転載、流用する事を禁止致します。

•※スチール取材位置は先着順でのご案内とさせていただきます。(恐れ入りますが、オフィシャルカメラを優先させていただきます)

•※撮影された写真・動画は、本件記事以外の用途での二次使用はお断りいただいております。

•※WEB上での有料配信はお断りしております。

ｴｲﾍﾞｯｸｽ・ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ株式会社
ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾗｲｱﾝｽ本部 第2ｱﾗｲｱﾝｽ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ
第2ｱﾗｲｱﾝｽ営業ﾕﾆｯﾄ 宛

取材日 □ ご出席 □ ご欠席

御社名

媒体名

責任者お名前

担当者お名前

ご連絡先 TEL） FAX)                          e-mail)

取材合計人数 名 ／ 内訳

大変お手数ではございますが別途ご返信用紙に記入頂いた上、
7月3日（月）18：00までにFAX / グーグルフォームにてご返送いただきますよう、

お願い致します。

この件に関するお問い合わせ
ｴｲﾍﾞｯｸｽ・ｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ株式会社 ﾋﾞｼﾞﾈｽｱﾗｲｱﾝｽ本部 第2ｱﾗｲｱﾝｽ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 第2ｱﾗｲｱﾝｽ営業ﾕﾆｯﾄ

青木直久/清原麻衣(080-4099-7688)

グーグルフォーム➡

厚生労働省「知って、肝炎プロジェクト」健康デー2023
「一人ひとりが自分の健康について考えるために必要なこととは？」

第一部は、EXILE TETSUYA・関口メンディー・AKB48中西智代梨のダンス教室を開催！
第二部は、杉良太郎、伍代夏子、関口メンディー、AKB48中西智代梨が

学生と交流し答えを見つける！
日時：2023年7月4日（火）14：45～ 16：00 (プレス受付開始 14:15～)

場所：郁文館中学校 体育館（〒113-0023 東京都文京区向丘２丁目１９−１）


